
O B S A H

Infografika: Mentalita „chci to teď‘ 
a cena lidské práce podporují 
automatizaci. S ní porostou i nároky 
na logistiky

Zprávy

Produktové novinky

Personálie

Společnost

Pohledem odborníka:
Jak se připravujete na změny 
spojené s brexitem, které postihnou 
i přepravu zboží?

i
»

♦

Nějaké ty peaky už máme 
za sebou
Správně naplánovat směny je 
podle jednoho z vrcholových 
manažerů Amazonu Jana 
Vavnka nejdulezitejsim 
nástrojem ke zvládnutí 
předvánoční špičky. Distribuční 
centrum v Dobrovízi u Prahy 
patří mezi ty provozy, kde 
přepravu menšího zboží mezi 
regály zajišťují lidé. I tady se 
ovšem uplatňují prvky umělé 
inteligence.

C D

20

24
28

Mailstep cílí na on-line tržiště
Logistická společnost Mailstep přichází 
s novými softwarovými nástroji, které 
mají za cíl zjednodušovat skladovací 
logistiku a urychlovat doručování zásilek. 
Nabízí třeba fulfillmentové služby, spojené 
s přístupem na Amazon a další on-line 
tržiště, i distribuci zboží po celé Evropě.

Nejlepší přepravní 
a průmyslové obaly roku

Specifika exportních balení

Pozor je třeba si dát i na fixaci.
Trendem je 3D

4



- 
•

O B S A H

Nová Toyota Tonerò klade 
důraz na jednoduchost 
a spolehlivost
Manipulační vozíky se 
spalovacím motorem hrají 
v řadě případů nezastupitelnou 
roli. Příkladem může být nová 
Toyota Tonerò s nosnostmi 
1,5 až 8 tun.

Novinka Linde ЕЮ uveze tunu 
a dostane se i do výtahu

Elektrický vozík Still RX 60 
klade důraz na ergonometrii

33

v ’

40

42
44

Bez systémů pro nakládku a vykládku 
se nelze obejít

V Praze už rozvážejí zásilky 
elektrokola

Covid-19 zrychlil vývoj 
v přepravě balíků
Balíková přepravní služba GLS 
působí v Česku již 15 let. V porovnání 
s ostatními balíkáři je tedy mladší.
Podle slov svého ředitele Pavla 
Včely ale o to více klade v přepravě 
a doručování důraz na kvalitu.

Když je chaos ve skladu žádoucí

ShipMonk je úspěšný 
s menšími klienty

L O G I S T I K A  1 2 / 2 0 2 0 5


